[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2017
                                         г. Норильск

                                   № 430
О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска
В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2016 №433-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести Порядок оказания материальной помощи на частичную оплату за обучение, переобучение (получение инвалидом, ребенком-инвалидом начального, среднего, высшего профессионального образования), утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 31.08.2010 №346 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2 Порядка:

1.1.1. Подпункт «б» после слов «свидетельство о рождении ребенка-инвалида в возрасте до 14 лет» дополнить словами «, выданное органом записи актов гражданского состояния Российской Федерации».

1.1.2. Дополнить подпунктом «к» следующего содержания:

«к) свидетельство о рождении ребенка-инвалида в возрасте до 14 лет, выданное компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык (при рождении ребенка-инвалида на территории иностранного государства) (в случае обращения родителя (одного из родителей).».
1.2. В пункте 2.3.1 Порядка:

1.2.1. В абзаце первом слова «указанных в подпунктах «д», «ж»» заменить словами «указанных в подпунктах «б», «д», «ж»».
1.2.2. Дополнить пункт 2.3.1 Порядка абзацем четвертым следующего содержания:
«- информация из органов записи актов гражданского состояния Российской Федерации, подтверждающая факт рождения ребенка.».
1.3. В абзаце третьем пункта 2.8 Порядка слова «предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Порядка» заменить словами «предусмотренных пунктом 2.2 (с учетом требований пункта 2.3.1) настоящего Порядка».

1.4. Приложение № 1 к Порядку дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«Заполняется заявителем в случае непредоставления свидетельств о рождении детей, выданных органами записи актов гражданского состояния Российской Федерации:

	№
	Фамилия,

имя, отчество ребенка

(последнее при наличии)
	Дата

рождения
	Место

рождения

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

».

1.5. Абзацы четвертый – шестой приложения № 1 к Порядку считать абзацами пятым – седьмым соответственно.

2.
Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на частичную оплату за обучение, переобучение (получение инвалидом, ребенком-инвалидом начального, среднего, высшего профессионального образования), утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 18.06.2013 № 292 (далее – Административный регламент), следующие изменения:

2.1. В пункте 2.6 Административного регламента:

2.1.1. В подпункте «в» слова «свидетельство о рождении ребенка-инвалида в возрасте до 14 лет» дополнить словами «, выданное органом записи актов гражданского состояния Российской Федерации».
2.1.2.  Дополнить подпунктом «л» следующего содержания:

«л) свидетельство о рождении ребенка-инвалида в возрасте до 14 лет, выданное компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык (при рождении ребенка-инвалида на территории иностранного государства) (в случае обращения родителя (одного из родителей).».

2.2. В пункте 2.6.1 Административного регламента:
2.2.1. В абзаце первом слова «подпунктах «е», «з»» заменить словами «подпунктах «в», «е», «з»».

2.2.2. Дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«-информация из органов записи актов гражданского состояния Российской Федерации, подтверждающая факт рождения ребенка.».

2.3. В абзаце третьем пункта 2.7 Административного регламента слова «предусмотренных пунктом 2.6 настоящего Административного регламента» заменить словами «предусмотренных пунктом 2.6 (с учетом требований пункта 2.6.1) настоящего Административного регламента».

2.4. Приложение № 1 к Административному регламенту дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«Заполняется заявителем в случае непредоставления свидетельств о рождении детей, выданных органами записи актов гражданского состояния Российской Федерации:

	№
	Фамилия,

имя, отчество ребенка

(последнее при наличии)
	Дата

рождения
	Место

рождения

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

».

2.5. Абзацы четвертый – шестой приложения № 1 к Административному регламенту считать абзацами пятым – седьмым соответственно.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.
Глава города Норильска

Р.В. Ахметчин